



Hordaland fylkeskommune
Postboks 7900
5020 BERGEN

Hordaland Fylkeskommune

13 MAR 2014

Deres ref.	Deres brev av:	Vår ref.	Emnekode	Dato
		201300514-32 ROLO	ESARK-6625	10. mars 2014

Søknad om investeringstilskudd til Hovedanlegg for svømming- og stup- Helleren

Bergen kommune viser til utlysning av fylkeskommunalt investeringstilskudd til idrettsanlegg med regional og nasjonal verdi. Fristen er satt til 15. mars 2014.

Hordaland fylkeskommune og Bergen kommune har inngått avtale om å bygge en videregående skole med flerbrukshall sammen med nytt Hovedanlegg for svømming- og stup. Anlegget som nå er under bygging(ferdigstillelse i 2014) er et anlegg som vil få status som hovedanlegg for svømming- og stup i Norge.

Krav fra Norges Svømmeforbund og det internasjonale svømmeforbundet(FINA) har vært sentrale i prosjekteringen, dette for å kunne arrangere større nasjonale og internasjonale mesterskap. Store nasjonale og internasjonale mesterskap vil kunne være med på å bygge opp Bergen og Hordaland som arrangements-by og region. Egen uttalelse fra Norges Svømmeforbund vurderes derfor av Bergen kommune som unødvendig i denne sammenheng.

Ekstrakostnader for å bygge hovedanlegg kontra et ordinært langbaneanlegg var beregnet til kr. 135 mill. Jfr. kalkyle KHR arkitekter, nov 2008. Da var prosjektkostnadene ca kr.700 mill. Investeringskostnader er i 2014 oppjustert til kr 1,058 milliarder med et beregnet årlig brutto driftsbudsjett på ca. kr 87 mill. Justert for dagens verdi ville ekstrakostnadene bli mellom kr. 150 og kr. 200 mill.

Anlegget er forankret i Idrettsplan Bergen Kommune 2010 – 2019 «Idrettsbyen Bergen- Et steg foran», planen ble vedtatt i Bergen bystyre i 2009.

Tilsagn på spillemidler er ikke gitt enda(er i køen), men godkjente søknader for hele anlegget foreligger. Oppjusterte satser for 2014 er gitt forhåndsgodkjenning på fra Kulturdepartementet i brev av 13.01.2014 ref. 13/4260-, kopi av brevet har Hordaland fylkeskommune fått fra Kulturdepartementet.

KHR arkitekter fra København har tegnet bygningen som inneholder en videregående skole for ca. 900 elever(Amalie Skram VGS, Hordaland fylkeskommune), en flerbrukshall(håndballhall, Hordaland fylkeskommune), fellesarealer med kantine, opplæringsbasseng med hev/senkbar bunn, barnebasseng, vannrutsjebaner, 50 meterbasseng(3

meter dybde) som kan deles i to med hev/senkbar brygge på midten, samt ¼ av bassenget har hev/senkbar bunn for svømmeopplæring og tilpasset opplæring. Hovedbassenget er også laget slik at det kan settes opp vannpolobane. Anlegget inneholder videre stupetårn ved eget basseng(5 meter dybde) hvor det også vil være tilgang for undervannsrugby.

Prosjektet fikk navnet Hellen fra arkitektene sin side med bakgrunn i at dette arkitektonisk er tenkt som en stor steinhelle hvor man kan bevege seg inn under og komme inn til en oase med vannbasseng og andre åpne flater.

Innvendig er det prosjektert slik at det skal minne om en steinstruktur i taket. Hele området fra bak-kant av tribuner til motsatt side av basseng er uten søyler, man får følelsen av at steinhellen ligger litt tilfeldig plassert over vannbassengene. Trappene utenfor mot sør illustrerer steiner som har falt ut av Hellen.

Prosjektkostnad innarbeidet i vedtatt budsjett ,2014, for Bergen kommune er kr. 1.058.000.000,-.

Hordaland fylkeskommune har tidligere gitt tilskudd på kr. 10 mill og kr. 0,6 mill. til prosjektet. Tidligere tilskudd fra Hordaland fylkeskommune er gitt basert på en lavere prosjektkalkyle. På den bakgrunn ber Bergen kommune om en ny vurdering av investeringstilskudd fra Hordaland fylkeskommune slik at fylkeskommunens samlede bidrag til prosjektet økes til minimum kr. 20.6 mill.

Dersom det er behov for ytterligere dokumentasjon og spørsmål til avklaring må dere gjerne ta kontakt med Idrettsseksjonen ved Rune K. Titlestad eller Ronny Lockert.

Med hilsen

BYRÅDSAVDELING FOR KULTUR, NÆRING, IDRETT OG KIRKE

Ronny Lockert - saksbehandler

Rune Titlestad - idrettsdirektør

Dette dokumentet er godkjent elektronisk.